David Bangor,^ Master=j=Angharad, dan. of David Gethin ab Llywelyn ab
of Arts.

I

Madog ab Philip ab lorwerth ab Cadwgan.

David Filwr ab David=j=Jane, dan. and heiress of David Ddu ab David
~ ?or.

I
Wyn ab leuan Goch of Powys.

lolyn ab David Filwr.=j=Elen, dau. of JWeurig ab Maredydd leuan. William

I
ab Meurig of Nannau.

Robert ab=j=Margaret, dau. and heiress of leuan ab Sir Howel ab Howel
lolyn. I Fychan ab David o Llanvihangel y Traethau o'r Faenor y

I
Beryw.

Robert. =j=Alsiwn,'' d. of Madog ab leuan ab Deikws ab Y Gwyn ab Maredydd
of Dolwyddelan (sahle, three fleurs-de-lys argent). The mother
of Alsiwn was Sioned, d. of Goronwy ab Einion Peris ab
Owain Goch ab Gruffydd ab Llywelyn ab lorwerth Drwyndwn.
The mother of Einion Peris was ..., d. of Llywelyn ab Gruffydd
ab Llywelyn ab lorwerth Drwyndwn.

Richard ap Ehys.=T=Margaret, d. of leuan ab Llywelyn ab Maredydd of the

I
family of the Gorswenol or Reged.

^ Elystan (or Athelstan) Glodrhudd, Prince of Fferlys, founder of

the fourth Royal Tribe. Our Saxon King Athelstane was his god-
father.

^ lorwerth Drwyndwn was the eldest son of Owain Gwynedd, who
reigned over all Wales from 1137 to 1169. His son Llewelyn II,

surnamed the Great, reigned fifty-six years, and died a.d. 1240, and
was buried iu the abbey of Aberconwy. His great grandson
Llewelyn III, was the last reigning sovereign of Wales.

3 He is called, in Willis's Survey of Bangor, David Daron. He
held the Deanery in 1399, and was outlawed by King Henry IV in

1406, for taking part with Owain Glyndwr, whose conspiracy against

that prince is said to have been contrived in this David's house.

—

See Willis's Survey of Bangor, p. 1 22.
•* The descent of Alsiivn on her mother's side was from Llewelyn

the Great

15 2
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John ab=j=Elin,i d. of Jolin ab Maredydd ab leuan ab Robert (vert, tbree

Ricliard. eag^les displayed in fess or, in a border argent). " The mother
of Elin was Sioned, da. of Howel ab Rhys ab David ab Cynddelw
ab leuan ab Ynyr ab lorwerth ab Madog ab Rhirid Vlaidd.

( Maredydd ab leuan ab Robert ab Maredydd came from Cesail

Gyfarch.)"

—

L. Dwnn, vol. ii, p. 158.

Maurice Jones,=Annest,2 d. and heiress of leuan ab Robert ab leuan
Gentleman,
jtire uxoris of

Craflwyn,
and Steward at

BangortoHugh
Bellot, Bishop

of Craflwyn, by Angharad, d. of Howel ab Madog.
(Craflwyn is close to Beddgelert.)

Richard Jones, Clerk of the=p John. Cadwaladr.
Peace.

|

^!,?^a^?l' J^^i^ Jo"^s of Dol yn=Ann, d. of John ab Hugh ab John
6. Ib04.